



**GMINA TRZEBIATÓW**

Trzebiatów, dnia 25.06.2020 r.

Oznaczenie sprawy: RP.271.3.2020

**WSZYSCY WYKONAWCY**  
**ubiegający się o udzielenie zamówienia**

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – nr 1**

Gmina Trzebiatów, na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) oraz art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) – zwana dalej „ustawą”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z budową i przebudową istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami oraz przebudową istniejącego kanału odprowadzającego ścieki oczyszczone, przebudową rowu, budową linii energetycznej oraz rozbiórką osadnika, poletka osadowego oraz ogrodzenia, w miejscowości Gołańcz Pomorska” – ogłoszenie o zamówieniu nr 550908-N-2020 z dnia 2020-06-18 r.

**Do zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:**

### **Pytanie 1**

W SST pkt ST-04 ppkt 2.3 oraz 2.4 oraz w opisie projektu wykonawczego i rys S-3, S-2 podane są wymagane parametry biologicznej oczyszczalni ścieków oraz systemu napowietrzania a mianowicie rodzaj oraz wymiary zbiorników reaktora biologicznego i zbiornika osadów i retencyjnego oraz zastosowanej technologii napowietrzania. Ponieważ na rynku jest dostępnych wiele rozwiązań oczyszczalni ścieków biologicznych które zapewnią osiągnięcie wymaganych rezultatów zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytanie czy na w/w zadaniu musi być wykonana oczyszczalnia ściśle wg załączonego projektu i SST czy też Zamawiający dopuszcza zmiany lub zastosowanie rozwiązań równoważnych np. zastosowanie innych zbiorników o innych wymiarach przy czym wymagana wydajność zostałaby zachowana.

### **Odpowiedź:**

Celem nadrzędnym oczyszczalni jest osiągnięcie wymaganych w dokumentacji projektowej, w tym STWiOR, parametrów ścieków oczyszczonych. Wykonawca może zaaferować urządzenia równoważne, po spełnieniu poniższych warunków:

- zachowana zostanie technologia pracy oczyszczalni - oczyszczalnia typu SBR;
- objętość zastosowanych zbiorników oczyszczalni ścieków nie może być mniejsza, niż przyjęta w projekcie;
- ogólny bilans mocy zainstalowanych urządzeń musi być zachowany;



- parametry oferowanych urządzeń nie mogą stanowić istotnych zmian względem dokumentacji projektowej (w rozumieniu prawa budowlanego) i prowadzić do konieczności zmiany posiadanego pozwolenia na budowę.

### **Pytanie 2**

Inwestycja będzie realizowana na działkach nr 307/8, 307/5, 307/27, 298, 297/29, 297/9, 297/4, 297/12, 297/13, 297/14, 297/15, 297/16, 297/17, 297/25 obręb 0013 Gołańcz Pomorska – prosimy o podanie właścicieli poszczególnych działek.

### **Odpowiedź:**

Poniżej informacja o właścicielach poszczególnych działek:

- **307/8** – Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie / Państwowe Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe Nadleśnictwa Gryfice Osada Zdrój 1, 72-320 Gryfice;
  - **307/5** – Gmina Trzebiatów;
  - **307/27** – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Szczecinie, ul. Jana Matejki 6B, 71-622 Szczecin;
  - **298** – Gmina Trzebiatów;
  - **297/29** – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Szczecinie, ul. Jana Matejki 6B, 71-622 Szczecin;
  - **297/9** – Gmina Trzebiatów;
  - **297/4** – Gmina Trzebiatów;
  - **297/12** – działka osób prywatnych;
  - **297/13** – działka osób prywatnych;
  - **297/14** – działka osób prywatnych;
  - **297/15** – działka osób prywatnych;
  - **297/16** – działka osób prywatnych;
  - **297/17** – działka osób prywatnych;
  - **297/25** – Gmina Trzebiatów;
- obręb Gołańcz Pomorska.

### **Pytanie 3**

Czy w przypadku działek podlegających gminie Trzebiatów /np. drogowe/ będzie pobierana opłata za zajęcie pasa drogowego?

### **Odpowiedź:**

W przypadku robót prowadzonych na działkach należących do Gminy Trzebiatów, nie będzie pobierana opłata z tytułu zajęcia pasa drogowego.



#### **Pytanie 4**

Na planie sytuacyjnym działki nr 298, 297/9, 297/4 oznaczone są jako drogowe – czy na tych działkach wymagana jest wymiana gruntu na grunt zagęszczalny w przypadku wystąpienia w miejscu wykopów gruntu niezagęszczalnego? Nadmieniamy, iż w załączonym przez Państwa kosztorysie ślepy nie przewidziano wymiany gruntu.

#### **Odpowiedź:**

Obecnie, zamawiający nie przewiduje konieczności wymiany gruntu, na potrzeby realizacji zadania.

#### **Pytanie 5**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej uzgodnień z właścicielami działek wyrażających zgodę na wejście na teren działek.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający załącza oświadczenia właścicieli lub współwłaścicieli działek, na których powstawać będzie inwestycja, za wyjątkiem działek dla których właścicielem jest Inwestor oraz osoba / osoby fizyczne – **załącznik nr 1 do wyjaśnień**. Oświadczenia osób fizycznych (prywatnych) zawierają dane osobowe, których udostępnienie naruszyłoby przepisy RODO. Jednocześnie, dokumenty te nie są potrzebne do należytego sporządzenia oferty przez wykonawcę.

Jednocześnie, zamawiający oświadcza, że posiada zgody wszystkich właścicieli i współwłaścicieli działek, na których realizowana będzie inwestycja.

#### **Pytanie 6**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej badań geologicznych

#### **Odpowiedź:**

Warunki geologiczne zostały szczegółowo opisane w projekcie. Na życzenie załączamy również dokumentację badań podłoża gruntowego, opinię geotechniczną i projekt geotechniczny – stanowiące **załącznik nr 2 do wyjaśnień**.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

**BURMISTRZ**  
**TRZEBIATOWA**  
*Józef Domański*

